
Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

*MUJAX00CYG2G* 
 
Spisová značka: ODSH-13391/2023-5 
Číslo jednací: PDMUJA14071/2024 
Vyřizuje: Jana Hájková 
Telefon: 491 847 140 
E-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz 
Vyhotoveno dne: 11.03.2024 
Oprávněná úřední osoba: Jana Hájková 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
(záměr byl posuzován podle zákona EIA; řízení dle zákona č. 416/2009 Sb.) 

 
Sdělení 
 
Stavebník Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
zastoupený na základě plné moci společností SUDOP PRAHA a.s., IČO: 25793349, Olšanská 
1a, 130 80 Praha 3,, (dále jen „stavebník“), podal dne 26.10.2023 u zdejšího speciálního 
stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

„D11 stavba 1108 Jaroměř - Trutnov“ 
stavební objekty: 
SO 140  Příjezd k sedimentační nádrži km 114,68 
SO 150  Přístupy na pozemky v k.ú. Hořenice 
SO 151  Přístupy na pozemky v k.ú. Brod nad Labem 
SO 152  Přeložka polní cesty v km 114,75 
SO 153  Přeložka polní cesty v km 115,51 
SO 154  Přístupy na pozemky v k.ú. Slotov 
 

 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 
Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři, jako speciální stavební 
úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a podle § 40 odst. 
4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), který vykonává působnost speciálního 
stavebního úřadu ve správním obvodu obce s rozšířenou působností, s věcnou a místní 
příslušností správního orgánu ustanoveními § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona ve smyslu ustanovení § 144 správního řádu, ve smyslu ustanovení §9b 
odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon EIA), ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

elektronických komunikací, v platném znění oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným 
orgánům a všem známým účastníkům řízení. Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, 
upustil ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. 

Dotčené orgány mohli uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Jaroměř, jinak se k nim nepřihlíží.  S tímto byli účastníci řízení a 
dotčené orgány seznámeny v oznámení o zahájení řízení. Jelikož se jedná o záměr posouzený 
podle zákona EIA, byla veřejnost uvedená v § 3 písm. h) zákona EIA poučena o tom, že může 
v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru; připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů 
od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona EIA na úřední desce, k později podaným 
námitkám se nepřihlíží. 

V uvedené lhůtě podala společnost GasNet, s.r.o. jakožto účastník řízení podle ustanovení § 109 
písm. b) stavebního zákona souhlasné stanovisko a dále Ministerstvo životního prostředí jako 
dotčený orgán v tomto řízení Závazné stanovisko k ověření změn záměru. Ostatní účastníci řízení 
ani dotčené orgány neuplatnily námitky, závazná stanoviska ani připomínky. 

Městský úřad Jaroměř, odbor dopravy a silničního hospodářství, vyrozumívá tímto účastníky řízení, 
že podle názoru správního orgánu bylo ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí 
v předmětné věci. 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost vyjádřit se před 
vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, vyjádřit se 
k jeho úplnosti a navrhnout jeho doplnění. K tomuto účastníkům řízení správní orgán stanovuje 
lhůtu 5 dnů od doručení tohoto sdělení. 

Do podkladů lze nahlédnout na odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 
Jaroměř, v úřední dny pondělí a středa, 8-12 hod. a 13-17 hod., příp. v jiné pracovní dny (z důvodu 
nutné přítomnosti oprávněné úřední osoby na pracovišti je třeba termín nahlížení do spisu 
domluvit předem telefonicky, příp. e-mailem). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízení s velkým počtem 
účastníků, oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního zákona. Ostatní 
písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a 
dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž byli tito 
účastníci poučení v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě (ustanoví § 2 odst. 5 
zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění). 

Dotčeným orgánům se předmětné sdělení ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu 
nezasílá. 

Jana Hájková 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 

Toto sdělení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a po této lhůtě vráceno zpět 
odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři. Poslední den této lhůty 
je dnem doručení. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje. 

Vyvěšeno dne :       Sejmuto dne : 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup: 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
Obecní úřad Hořenice a Heřmanice tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o 
vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí 
žádáme o vrácení sdělení, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Jaroměř. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a 
elektronické desce Městského úřadu Jaroměř. 
 
Rozdělovník: (doručí se) 
 
Účastníci řízení: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu : 

 podle § 109 písm. a, b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) – do vlastních rukou 
(datové schránky) 
ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ: 65993390 
zastoupená na základě plné moci společnosti SUDOP PRAHA a.s., IČO: 25793349, Olšanská 
1a, 130 80 Praha 3, 
 

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) – veřejnou vyhláškou: 
Obec Heřmanice, IČO 00272647, Heřmanice 13, 552 12 
Antonín Svoboda, nar. 02.12.1976, Hořenice 33, 551 01 Jaroměř 
Obec Hořenice, IČO 00578720, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
UNIAGRO, s.r.o., IČO 47473878, Zaloňov 48, 551 01 Jaroměř 
ČR – Správa železnic st.p., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, IČO 70994234 
Ing. Lukáš Ludvík, nar. 17.12.1969, Dolany 72, 552 03 
Mgr. Petr Sehnoutka, nar. 19.08.1970, Brod 52, 552 12 Heřmanice 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
Kateřina Ponková, nar. 15.06.1974, Heřmanice 49, 552 12 Heřmanice 
Karel Možiš, nar. 05.04.1947, Horní Vlčkovice 63, 544 01 Vlčkovice v Podkrkonoší  
Ing. Karel Silovský, nar. 08.12.1964, Hustířany 75, 552 11 Velichovky 
Miroslav Nýč, nar. 25.06.1960, Údolní 329, Desná I, 468 61 
Jaroslava Michalova, nar. 11.02.1971, Brod 29, 552 12 Heřmanice 
Hana Coufalová, nar. 11.04.1966, Obránců míru 348, 551 01 Jaroměř 
Ivana Dědková, nar. 05.08.1969, Kuks 3, 544 43 
Milan Drobný, nar. 20.11.1977, Libřice 31, 503 44 Libřice 
Jitka Benčeková, nar. 10.04.1961, Kuks 56, 544 43 Kuks 
Bohuslav Jirka, nar. 06.07.1965, Na třešňovce 202, 552 11 Velichovky 
Ing. Martin Divišek, nar. 27.08.1968, Zimova 558, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
Stanislav Puš, nar. 20.01.1947, Slotov 33, 544 43 
Ing. Ivo Mrvík, nar. 20.09.1972, Zahradní 752/47, 568 02 Svitavy, Lány 
Jaroslav Vlasák, nar. 13.04.1943, Gollova 463/14, 500 09 Hradec Králové Malšovice 
Ing. Olga  Srdínková, nar. 06.02.1960, Čáslavky 36, 552 03 Dolany 
Jiří Kaura, nar. 01.02.1974, U Rybníka 269, 290 01 Poděbrady, Kluk 

  
podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena) – veřejnou 
vyhláškou: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9, IČO 04084063 
GasNet služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly 

 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou: 

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno) - dle § 112 
odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
katastrální území Brod nad Labem 
p.p.č. 85; 86; 87; 117; 221; 223; 224; 233; 235; 238; 282; 283; 299; 310; 313; 338; 344; 
612; 663; 669; 100/2; 114/1; 114/2; 119/1; 119/2; 123/1; 212/1; 226/2; 242/1; 242/2; 
279/6; 298/1; 314/2; 314/3; 343/1; 343/2; 353/10; 353/13; 353/14; 353/4; 353/7; 
353/8; 360/2; 360/3; 360/4; 360/6; 363/2; 383/11; 383/12; 383/4; 383/5; 383/7; 383/8; 
386/3; 474/14; 474/19; 474/20; 474/8; 610/10; 610/11; 610/14; 610/15; 610/6; 610/7; 
610/8; 619/1; 635/2; 80/3; 91/1; 91/2; 92/1; 97/1; 97/3; 97/5; st.73; st.74; st.76; 
st.82/1; st.84/1; st.95 
katastrální území Hořenice 
p.p.č. 230; 236; 237; 238; 253; 254; 255; 264; 273; 312; 301/2; 320/28; 320/33; 320/57; 
320/60; 445/1; 475/35; 475/36; 475/68; 475/69 
katastrální území Slotov 
p.p.č. 287; 295; 412; 437; 281/14; 281/6; 299/1; 347/1; 347/2; 415/2 
a další, jejichž vlastnická práva mohou být stavbou dotčena. 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 
Obec Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
Obec Heřmanice, Heřmanice 13, 552 12 

Obec Hořenice a Obec Heřmanice – dle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění – do vlastních rukou 

 

 

 

 

 

 
 
 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 
nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Tel.: 491847111, e-mail: epodatelna@jaromer-josefov.cz, www.jaromer-josefov.cz, 
datová schránka: sbwbzd5, IČO 00272728, DIČ: CZ00272728 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 4626131369/0800 

 

 
 
 


